VI. Da Caução: 

6.1.  Nos termos da legislação que rege esta licitação, constitui exigência para participar 

desta licitação, o recolhimento da quantia correspondente a 10% (dez por cento) do 

valor de avaliação do imóvel, a título de caução, (R$ 268.612,00 (duzentos e sessenta e 

oito mil, seiscentos e doze Reais). 

6.2.  A caução do licitante vencedor constituir-se-á na oportunidade em que for formalizada 

a transação objeto desta concorrência como parte do pagamento do imóvel. 

6.3.  O recolhimento dos valores de que trata o item 6.1 será efetivado mediante depósito